grā p̄cedimus intentōnis
nrē nequaq̄ existit. si fru
ctus bñmōi eccie tue fabri
ce vel alteri vsui seu cuius
q̄ singulari p̄sōe d̄ spā
li p̄suetudine p̄uilegio p̄
statuto forsitan debeatur
q̄ eis per concessionem
ipsam nisi hoc expresse ca
ueatur in ea p̄iudiciū

Saliquo genere. **I**de
Staturū qd̄ circa iu

vnde prima lectura magis mihi placet. et magis est amica
litere. ut dicamus. q̄ ita erat dubitatio decre. an p̄ istam
p̄cessionem sic factam. nō obstantibus quibuscūq̄ et.
videret derogare ip̄i fabricę vsui vel singulari p̄sone. ut
ex quo ex illius p̄uilegij vigore redditus p̄mi anni ha
bere non possunt. amplius nil habeant. et papa respon
det q̄ habebunt redditus secūdi quasi ille eis sit p̄mius

vt illa clausula non
obstantibus. nō suc
cessozem. sed p̄iui
legiatū tantū coad
iuuet. Jo. an.

dicet a se. ap. deputādos
nuper edicimus cū q̄daz
cōtenta in eo q̄ p̄ cōmuni
vtilitate credebatur idu
cta sicut experientia docu
it tendere dinoscitur ad
noxiam sanctōe p̄tri quā
irrefragabiliter obfuarī
mādamus. suadente vtili
tate melius durimus re
formāduz. **S**acim⁹ igit
tur vt null⁹ nisi dignitate

Staturū. licet
hec deē. p̄ pa
ragrophos alie di
uidatur. cā tū in q̄e
tuor diuido partes
principales. prima
durat a p̄ncipio vs
q̄ ad. s. insup. **S**e
cunda abinde. vsq̄
ad. s. p̄ferēdo. **T**er
cia abinde. vsq̄ ad
s. q̄equid. **Q**uarta
vsq̄ ad fi. In p̄ma
statuit q̄b⁹ p̄sonis et
in quibus locis cau
se a se. ap. vt legatis

vel delegatis ip̄ius p̄mitti debeāt et tractari. In secunda
p̄uidetur circa exactōnes que fiebāt in iudicijs ab ip̄is
delegatis assessoribus vel notarijs cause et apponit pena
In tercia p̄uidetur circa vocatōes testiu ad iudiciū
que sepius maliciose fiebant. et causa fatigandi testes vel
ab eis aliqui d̄ errorquēdi. In vltima decernit cassū et irri
tum quidquid fuerit factū p̄tra p̄dicta statuta.

Staturū. loquit de decre. sua extrauagati. q̄ incipit
bat statum⁹. reformat etiā decre. inno. iij. e. ti. presenti
quam hodie nō habem⁹. et decre. s. e. nōnulli. Jo. an.

Se. ap. legatis vel delegatis ip̄ius. ut. j. patebit.

Quedam. ibi enī non distinguebāt an actor et reus es
sent eiusdem ciuitatis vel dioce. vel diuersarū. Itē addit
q̄ de exp̄sso p̄sensu partiu extra locū quo deputatus ē pos
sit iudex p̄gnosceere et p̄mitti. si referas ad decre. p̄nti. fm
illā poterit fieri p̄missio institutis in collegiatis honora
bilibus et in cathedralib⁹ ecclesijs. vñ fm eā videbantur
posse cause p̄mitti mātionarijs et q̄buscūq̄ bñficiatis tra
libus ecclesijs. qd̄ erat absurdū. hic aut p̄uidet q̄ sol⁹
canoicis cathedraliū ecciaz fiat p̄missio. **A**ttēdēda ē. iij.
m.

Cōi vtilitate. q̄ in legib⁹ p̄stituedis. di. erit. et. s. in
n. **C**redēbant. et erant sine dubio re
p̄be. huius li.
spectu prioris t̄pis. **A**d. j. de elec. q̄ sit. et. ff. de l. iij. l. le
o.

Exp̄iētia. ad i. gatit. s. ornatib⁹. et. resp̄hēsbile si
p̄. **A**d notā. et ideo nō debet iudicā fm t̄pm varieta
tē variē ip̄m positiuū statutū. l. iij. di. s. verū. xxy. q. i. c.

Ad notā. et ideo nō debet iudicā fm t̄pm varieta
tē variē ip̄m positiuū statutū. l. iij. di. s. verū. xxy. q. i. c.
i. de sent. ex. c. ul. in prin⁹. s. de p̄an. nō d̄. cū suis p̄cor.
sic et p̄uilegiū cū tendit ad notā reuocationē vel mode
rationē a p̄ncipio recipit. s. de deci. suggestū. j. de p̄ui. c.

Ad notā. et ideo nō debet iudicā fm t̄pm varieta
tē variē ip̄m positiuū statutū. l. iij. di. s. verū. xxy. q. i. c.
i. de sent. ex. c. ul. in prin⁹. s. de p̄an. nō d̄. cū suis p̄cor.
sic et p̄uilegiū cū tendit ad notā reuocationē vel mode
rationē a p̄ncipio recipit. s. de deci. suggestū. j. de p̄ui. c.

Sanctione. ut no. iij. di. i. sūma. **S**emēdat eo q̄ p̄
t. **O**ch. laudabilior ē autē qui inuenit. **L**. de ve. u.
enu. l. i. s. neq̄. **C**o q̄ non in torū. sed p̄ p̄te corrigi
s.

Reformandū illud statutū ut. i. videbis.
Dignitate. dignitas sumitur multis modis qd̄ dic ut
no. Jo. iij. di. deniq̄. et vincen. et ber. s. de cleri. nō resi.
. c. iij. hic ad l̄am de ecclesiasticis dignitatibus intellige.

Et no. mirabile. quia p̄nt̄ p̄mitti cause maioribus. xx. annis
vt. s. de of. dele. cū vicēsi m̄. a quocūq; et etiā minoribus
a p̄p̄ vt ibi. et. ff. de re iudi. quidā p̄sulebāt. sed certū est q̄
qui est in dignitate vel personatu d̄z attigisse saltē. xxv. an.
num. s. de elec. cum in cunctis. et sic videtur q̄ minoribus
xxv. annis non possint cause cōmitti. h̄is dico qui non attri
gerint. **Solutio.** si cause non possent cōmitti nisi personis
in dignitate vel per
sonatu constitutis
tunc p̄cederet ob
iectio. sed p̄nt̄ etiā
cōmitti canonicis
ecclesiāz cathedra
lium in quibus nō
ēquitur cāta etas
vt. p̄bat. i. de elec.
et eo q̄d. et dicit. s. e
si ex eo tempore. et

**preditis aut personatum
obtinētibus seu ecclesia
rum cathedralium canoni
cis cāe auctē literarum se**

sic obiectio non p̄cedit. **Dico** etiā q̄ disp̄satiue potest
aliquis h̄re dignitatem vel personatum etiā minor. xxv.
annis per dispensationem pape vel ep̄i. primum patz sedz
p̄bat. i. de eta. et q̄. c. vno.

Preditis. i. pre alijs dotatis. est enim dignitas quedā
h̄minentia in ecclesia. vt. s. de v. sig. p̄uis.

Obtinētibus. idem de officialibus ep̄oz p̄ncipalibus
et foraneis. et de prioribus religioz et claustralibz dic vt
e. ti. et si p̄ncipalis. q̄d q̄ sit cathedralis. et sic sub

Cathedraliū. sufficit. latū ē q̄d olim h̄c p̄tinebat d̄
ecclesijs collegiatis honorabilibz lz adhuc hodie in alio
sit cōparatio. vt. i. de elec. qz sepe. alibi eq̄ p̄ant̄ cathedrales
regulares. s. de elec. ne p̄ defectu.

Canonicis. h̄ntibus igitur perpetuum officiū ī ecclia
cathedrali. siue dignitate. p̄sonatu et canoniam de quo loq̄t̄

.i. ti. pr. c. i. nō pot̄ erit cā p̄mitti. cū de h̄is nō exprimat̄.
Ite scias q̄ licet isti canonici delegari possint. p̄seruatores
tū dari nō p̄nt̄ cum decre. vl. i. de of. dele. eo s nō exprimat̄
sed vt. s. dicit canonicus potest eē maior septēnio. p̄ dec. s.

elec. et eo. et dicit de s. s. e. si eo tēpe. si cōmittat̄ cā tali cān.
nūquid dicemus l̄as valere. vidē q̄ sic. quia ista decre. vl.

ti. de hac materia hoc solum requirit. q̄ sit talis ecclie cān.
q̄ huic stabimus. sed p̄teritū credo et dico q̄ si tali impu
beri cōmitteretur cā nisi appareret de certa scientia pape

non teneret p̄missio. et idē dico si cōmittat̄ ab alio q̄ a p̄p̄
minor. xx. per p̄dictam decre. cum vicēsimū. quas non

dico nec. edo correctam per h̄c. q̄d enim non mutat̄. rē.
L. de testa. sancimus. et correctio iurū virāda. s. de elec.

ecclesia. et. i. de elec. cū expediat. in prin. nec ista decre. dicit̄
q̄ hoc sufficiat. sed q̄ hoc requirit̄. vnde non contradicit̄

alias eadē ratione dicendum eēt q̄ dūmodo sit canonicus
cathedralis ecclesie. vel in dignitate vel personatu nō pos
sit repellī p̄teritū exceptōis. excōis. ifamie. inimiciariuz

vel alia iusta causa. q̄d est absurdū. et est si. q̄d notabo. i.
de elec. lz canon. **E**t no. q̄d dicit canonicis. olim dicebat i

stitutis. vnde videbatur q̄ cuiuslibet instituto in cathedra
li cōmansionario possent cāe cōmitti. q̄d hodie p̄ dec. h̄c

sublatū est. **N**o. ergo q̄ p̄ dignitate et loco p̄sumitur pro
aliq̄. quanto enim quis melioribus p̄est t̄to maior et s̄a

etior ē. i. eē p̄sumitur. in aut. de defen. ci. ad fi. prime col.
s. no. s̄ ignē. col. iij. lx. di. miramur. lxij. di. metropolitā

no. s. de p̄sūp. cū in iuuentute. xxij. di. q̄n. de mgris. c. i
et. c. qz. et. c. sup specula. cū si. et si tpe date. quis esset cān.

tpe p̄ntationis nō. puto q̄ p̄cedere possit. nō sic econuer
so. spectamus enim initium. ad hoc. s. e. c. i. et. c. si eo tpe.

s. de elec. dudum. quod ibi no. ff. de sena. femine. ff. de iu
diē. l. cecus.

Cause. hec sine iurisdictione nō cōmittunt̄. s. de of. def
p̄non ergo. p̄hibet quin audientia alicuius articuli p̄m
tra executio cuiuslibet clerico cōmitti possit.

Letum. pone p̄p̄ in l̄is vocat aliquē simplicem clericū
nunquid valebit commissio. fm ber. et omnes dic q̄ non
habet h̄ic locum exceptio. ex quo papa scienter committit
quia facit et facere potest contra p̄stōz istam. ad hoc opti

me. s. de p̄uul. cū
olim. ij. x. interim

et no. q̄ f3 Innoē.

si cancellarius ex se

dat iudices. et hoc

p̄stat nō h̄z locum

hec exceptō. quare

enim imputari de

bet parti que tales

iudicē non p̄st̄t.

q̄d verū ē c. f. ber.

**dis apostolice vel legatorz
eiusdem de cetero comit
tantur. nec audiantur ali
bi q̄ in ciuitatibus vel lo**

et hos. cū hoc et certa sc̄a facit. q̄d intelligo si id in l̄is exp̄
miē. vt. i. de p̄ben. si motu p̄p̄o.

Sedis ap. q̄d de ordinarijs. nūquid cōp̄hēdūt et re
nebunt hac p̄stōe. dic fm ber. et oēs q̄ non. et p̄ eē rō. ep̄i

et ordinarij h̄nt melius noticiā clericorum dioē. sue q̄ p̄p̄
clericorum totius orbis. vnde si etiam simplici clerico cō

mittat̄ ordinarij tenet cōmissio. pone enim q̄ simplex clie
excellens sit decretorum doctor. p̄. non ita absurdū q̄ ali

quis etiam rudis et pannosus clericus gerat vices ep̄i sic
esset q̄ gereret vices pape. igitur ad ordinarios nō exten

datur hec cōstō. et est simile q̄d dici consuevit. s. e. non
nulli. et infrius taogam.

Legatorū. qz p̄bū ḡnāliter positū. rē. rit. di. c. i. intelli
gam h̄c l̄am ḡnāliter in omnibus legatis q̄rū tria sūt ge

nera. q̄d dic vt. s. de of. lega. c. penul. et. i. e. ti. c. i. q̄d verū
puto indifferenter cū ex legationis vigoze cōmittūt. et idē

intelligas in delegatis scz cū p̄mittunt delegationis vigo
re. i. e. c. s. in nullo qz.

Decetero. p̄stō enim nō extendit̄ ad p̄terita. s. de cōsti.
c. vl. quid de p̄dētibus. dicā. i. de elec. lz canon.

Cōmittant. pone q̄ fuerit p̄missa parti si excipit. nunquid
valet p̄cessus. dicebat ber. et oēs p̄ eū q̄ tacite et expresse

poterat pars huic iuri renūciare. introductus est enī l̄ ip̄o
rū fauore ne scz in opprobrium p̄p̄iū cogantur ep̄i et mag

ni clerici coram rudibus et pannosis clericis litigare et in
terdū p̄pter ruditarē ipsorum ius suum amittere. et facit

de regula. ad aplicam. cum suis concoz. sed hodie per finē
istius decre. credo p̄iū. vbi innuitur q̄ ip̄o iure est irritū

et inane q̄d p̄ aliq̄d istozū sit. vnde necessariam non credo
exceptionis opem. et facit q̄d d̄ xi. s. e. c. i. in prin. et p̄ eē

rō. vt. s. tetigi. quia hoc videtur non solum in fauorem p̄
tium inductum. sed etiā in fauorem ipsius ap. sedis ne vili

pendatur in tali ministro. lx. di. in sacerdotibus. cū si.

tur. nota qz versus iste non p̄hibet circa

Nec audiant̄ cōmissionem. sed circa agitōz. et idēz
erat in p̄di. decre. p̄nti. si ergo extra alia loca fiat cōmissio.

dūmō in h̄is locis causa audiat̄ satisfactum est huic
l̄e. fm ber. et oēs. ar. s. e. ti. nōnulli. de excep. olim. et. i. s.

p̄ri. et eo saluo q̄d ibi dicit̄. et ad hoc. ff. qui satisfda. co. si si
de iussor. s. i. vbi dicitur q̄ cum difficile est satisfdare in vnā

ciuitatem in aliā mittitur vt satisfdare.

Ciuitatibus. ciuitas murozū ābitu terminat̄ regu
lariter. et si in suburbijs audiret idem credo. ar. i. de sē.
ex. si ciuitas. et bene dicit ciuitatibus. qz in eis p̄sumunt̄
esse periti. sic et ep̄i in solis ciuitatibus statuendi sunt. lxx
di. c. i. de p̄uul. c. i. et leges et artes in regijs ciuitatibus
sunt docendē. ut in p̄bemio. ff. s. hec autē. et de magistris

e. i. et nomine studij nō intelligit villa vel castrum, de eb. nō resi. tue. a. **L**ocis insignib⁹. quidā dicūt q^d hec det^r minatio vbi. q^d statū sequit^r non cefertur nisi ad hoc q^d dicit locis insignibus. sufficit enim q^d sit ciuitas. licet ibi nō sint periti et est ratio q^d p^ronūc in ciuitatibus sunt periti. et eis q^d raro accidunt iuriconsulti nō respiciūt. nec medentur s^z hīs tantum que frequenter occurrunt. in autē. vt sine. p. bi. ma. si. tu. ge. §. qui a vero. colla. vij. ar. iij. di. erit. ff. de legi. nam ad ea. vix enim est est q^d in ciuitate vbi prope non habeantur p^rti. vñ satis eorū copia in ciuitate hēi potest. ff. de rei vē. q^d religiof. vij. q. i. pontifices. alij cōtradictōes q^d ibi e eadē rō. primū pla cuit innocē. et hos. fm hoc expone q^d sequit^r. vbi zē. id est in quibus locis isti g^ribus. et facit p

Cis insignib⁹ vbi possit co moda copia petitoruz ba beri. **C**um vero eiusdē ciuitatis vel diocef fuerit actor vt reus extra ipas cā nō cōmittatur ne conueni atur aliquis eorum nisi ab episcopo contra aliquem de sua dioē. vel ab aliq cōtra eum. aut contra ei⁹ cas plm seu cōtra vniuersitatē

hac parte. i. e. §. in nullo. **S**onibus p^riliarijs et alijs que b^r **C**omode. xij. q. i. faciat. emergūt. ff. de postul. l. i. e. **C**opia. p. aduocatis affes. §. ar. p^roz. ff. ex q. ca. ma. l. ab hostibus. §. si. de vi. et ho. de. cū ab omni. xi. q. iij. nō li cer. q^d si inter iudices et pres est p^rentio sup hoc. quia al ter dicit locū insignē et ibi copia p^ritorum haberi. alter ne gat. q^d erit. die recurrendū ad cōm opinionē vulgi. ff. de supel. lega. labeo. r. s. de spon. ex l^ris. q^d si adhuc super h sit p^rentio. recurretur ad arbitriū boni viri. ff. de v. ob. l. p^rinuus actus. non delegator qui iurisdictioni sue fauēt. ad h. l. de ar. l. nemini. et. j. de pen. dilectis. fm ber. et intel lige bonū virū iudicē ecclesiasticū illius loci fm inno. hos. aut dicit hic recurrendū ad arbitriū iudicis id est boni vi ri. et sic intelligit. p^rinuus. §. cū ita. eligentur ergo fm eum arbitri. s. e. pastoralis. et de of. dele. suspitōnis. nisi e uidenter esset notoriū q^d ibi peritorū eēt copia. ad hoc de ap. s^ruluit. j. ego credo q^d cū iudex se p^rstituit aduersarium tūc locū habeat sup^rdicta. sed si p^rentio esset solum inter p res certe credo q^d iudex de hoc p^rgnosceret et p^rnuciare pos sit q^d video q^d p^rnucciat an sua sit iurisdiction q^d plus est. s e. sup l^ris. et facit q^d recitari p^rsueuit. de pba. p^r cessionez et facit. j. §. pr. in fi. **P**ir corrigere et modare statutū ge **C**um vo. hic inci^r neralis p^rclij. s. e. nōnulli. et sum me eq^ratis e q^d seq^r. **N**is q^d domiciliū hēi i eadē ciuita e **C**iusdē ciuita^r te vel dioē. et idem intelligo cū plu ra domicilia hz q^d eē p^r. vt. ff. ad munici. assumptio q^d ad huc dico q^d locū hēbit. §. iste et nō sequens. quod satis. p^r batur. s. de fo. cō. ex parte. b. nec negari potest licet sit etiā alterius ciuitatis quinetiam sit istius q^d. §. iste requirit.

Actor et reus. vñ sig. forus. s. in omni. **E**xtra ipas. ciuitatem seu diocesim. **N**on cōmittatur. hoc verū videt^r nisi ad id expressus ac cesserit p^rtiū consensus. ar. j. e. §. in nullo quoq. q^d etiā fa cire s^r cū in illo casu hoc sit exp^rssu in isto non. ar. de deci. ad audientiam. tamē id videtur cum hoc solum sit in parti um feozem inductum. de regula. ad apostolicam. cum su is concordantijs. et licet hoc satis videatur rationale

non tamen dico hec asserendo per id q^d d^r in fl. e. audiui tū curiā id seruare. et tales cōmissiones de curia emanasse i. **N**isi. a generali dicto ponit casus exceptos. **A**b epō. hoc eq^rssimū ē ex eo maxime q^d si in ciuitate vel diocesi sua aliquē ex subditis suis ep^s iudicē ipetraret re culari posset vt suspectus. vt. s. vt l^r. non contesta. acce dens. j.

Citatis ville aut castri fue rit actō dirigēda. **N**si actor eadē citatē vel diocesiz in trare nō audēs aut sui ad uersarij potentia merito p borefcēs eū infra ipsas ne qat puenire secure. **I**n hīs q^dpe casibus extra di ctas citatē et dioē. possit p tra p^rdcōs cā p^rmitti. null⁹ tū eoz ultra vnam dietam

De sua dioē. id si si aliena. quia tūc etiā nō impetrat in sua. vt. j. §. p^ri. sed sua ideo dixit quia iste. §. tractat tātuz q^d reus et actor e^r dē diocef. sunt vñ dictio nisi alias nō p^rie poneretur. **A**liq. cōtra eū vix enim inuenit^r ret actor i ciuitate ep^s iudicē qui non faueret epō. ar. s. v^rli. non cōt. acce dēs. ij. ibi. et omnes existunt sub distri tu zē.

Non audens. forte gibbillinus. et ibi regunt guelphi vel econuerso. vel forte relegatus. **P**otentiā. paritas in iudicijs ē seruāda. sed potentiori bus pares eē non possumus. ff. de ali. mu. iudi. cā fac. l. qz etiā. i. p^rm. **V**erbū q^d si diceret se dubitare vbi nō p^r **O**erito. nota^r est dubitādū nō excusat. s. e. cū con tingat. de sumo. et si questiones. cū si. q. **C**ū. aduersari um. **I**ntra ipas. ciuitatē et dioē. **S**unt ipse actor et reus **S**ecure. q^d i iudicijs requit^r vt ipoz iudicioz exercēdoz loc⁹ sit idone⁹ et securus. als locū hz appellatio de ap. ex p^rc. j. et tūc etiā si l^ras de p^rductu haberet suis ini micis capitalibus se exponere nō tenet. s. vt l^r. non con. accedens. ij. **D**icit debeat. vnde dico si contra ep^m l^r car t **P**ossit. non pitulū vel potentē impetro in sua ciuita te vel dioē. hū tener p^rmissio. et idem econuerso sp^r saluo re culationis iure. **T**os. episcopū vel eius aduersariuz p^r ca u **C**ōtra p^rdic^r pitulū vel vniuersitates vel potentes. vel aduersarium ei⁹ qui loca intrare non aude. **D**nam dietā. olim dicebamus de duabus. per decre. s e. nōnulli. sed quid dices si agit actione reali. nunquid fiet p^rputatio a finibus dioē. vbi sita est res. secundum q^d oliz fiebat. et nunquid ibi erit cōputatio duarum dietarum se cundum q^d olim erat. vel vnius tantum. vt hic quod olim sic esset probatur. s. c. dilectus. ij. de foro compe. ex parte b. videtur huic nouo iuri hodie standum vltimo de hac materia et sicut generaliter loquitur generaliter accipien dum. xij. di. c. i. vt habeatur solum vnius diete computa tio et non duarum et cum determinatione que hic poni tur. sed a quo loco computetur satis est dubitabile pone enim bononi. contra bononi. sup re sita mediol. literas im petrato vbi debeat impetrare. nun d boni. vel mediol. vel loco vicino infra dietam a mediol. **I**tem pone q^d bononi. s regis. sup re mediolane. **Q**uo impetrabit an regis vel loco vicino infra dietam. an mediolanensis vel loco vicino istra dietam. **I**tez vide aliud dubitabile. q^d si bononi. impe trat^r regis. domicilio et mutin. origine an habeatur re spectus ciuitatis regens. an mutinensis. cum ratione ori ginis dicatur esse de loco. ita q^d episcop⁹ loci eū ordiare et

emendaticias ad ordines sibi dare possit. sic et ep̄s do-
miliij. i. e. li. de tē. or. cū nullus. i. Rē. et in loco originis
dī domiciliū retinere. ff. de senat. l. p̄nl. Satis videt̄ d̄ mē
te p̄ditoris eē q̄ habeat respectus loci domiciliij. non rei l̄
originis. et sic eo quia de loco domiciliij dī quis p̄prie tra-
bi per illud verbum tradit̄. s. e. nonnulli. quod etiam hic
reperitur et per mentem cond. coris id credo tenendum.
ad hoc. j. de sepul.

cum quis. vbi de lo-
co originis non ha-
betur ratio. et. l.
de prescripti. lon.
tempo. l. vlti. vbi p̄-
cedit prescriptio
vt inter presentes
ex quo prescribens
et cui prescribitur
sunt in provincia
licet res sit extra p̄-
uinciam. notat etiā
compositol. in de c.
nonnulli. in glo. iij
guil. in specu. de ci-
tatione. §. i. circa
p̄ n. q̄ dioecanus
alio vbi alius nō
additur intelligi d̄
bet dioce. domici-
lij. et sic disputat.
et determinat. et
sic seruat romana
curia vt audiuit.

¶ Duobus vlti-
mis. s. q̄ actor reū

in ciuitate secare conuenire non potest. quia ciuitatem in-
trare non audeat. vel quia timet aduersarij sui potentiam.

¶ Primo. no. et ē si. j. de elec. q̄uis. et. c. puida. ad idē. s.
de resti. spo. p̄sanis. i q̄ d̄ d̄. s. j. p̄. in fi. iudicis est e-
c. iudici. no. p̄ eo n̄ inuestigare. si. l. de fideicō.
l. voluntatis defuncti. xxx. q. v. iudicantem.

¶ Saltem. no. quia si aliter fides fieri p̄t. primo id fieri
debet. ad iuramentū enī recurrit solū in aliarū p̄barōnū de-
fectū. s. de p̄ba. e. ij. de p̄cur. et l̄ iurātōe. ff. de iurātōe. ad
monē. di. l. de iurātōe. i. bōe fidei. no. q̄ iuramentū ē prima

¶ Per p̄riū iuramentum. p̄bario. facit q̄d no. lxxij.
di. p̄posuit. ad l̄ de sen. ex. si. v. o. ij. de excep. pastoralis. j.
de elec. vt circa. et. c. nulli. Et adde q̄d dixi. j. de erg. iur. p̄
sumitur ignorantia. tamē in absoluendo agnoscēdo

¶ In cā p̄ncipali. p̄cedet̄ tarando et iudicādo de ex-
pensis vt sequitur. die vt no. ij. q. i. in primis. de do. et
g. legitimis. quod. con. finem.

¶ Cū autē. s. in. p̄. §. dixit quid iurē cū actor et reus eiusdē
dioce. vel ciuitatis sunt. mō dicit hic quid iuris si eēnt di-
uersarij. De flatis autē ordinū vel locoz qui impetrāt pro-
mēbris suis h̄ntibus vel nō h̄ntibus speciales gubernato-
res dic vt in cle. e. ti. abbatēs.

¶ Habere. i. impetrare.

¶ Recuset. no. q̄ actor recusat iudices. et hoc verū ē iu-
dice ad eūdo delegato vel ordinario vnde si reus h̄z p̄fes
ordinarios. actor alterū eligit. alterū recusat. s̄ in tā adito
secus. quia tūc actor nō re. usat. sed reus b̄n. nisi ex noua cā
vel nouiter ad eius noticiam pueniente. s. de of. del. cām
q̄. et. c. insinuāte.

¶ Exar. re. et in quo deputat̄ ē iudex. §. p̄.

¶ Dictā. an dicta ista sit p̄putanda legaliter scilz. vt. xxx

miliaria cōputentur p̄ vna diēra. ff. si quis cautio. l. vice
na. an vulgarit̄. s. fm regionis consuetudinem. die vt no. s.
e. nonnulli. et. j. de elec. cupientes. i. Rē. et q̄ de vulgari-
bus intelligi debeat. p̄batur. j. de p̄ben. p̄nti. §. loca.
n. Remotus. vñ et si modicū vltra vnā diēta remotus ef-
fer locus ille puta per vnum miliare nō poterit ibi fieri cō-
uētō. ff. de ver. sig. l. iij.

alia ciuitate vel dioce. libe-
re impetrare valeat. reum
q̄ trahere ad eandem. dū
modo locus ad quem euz
traxerit vltra vnā die-
tam sicut in casu alio p̄mit-
titur. minime sit remotus

¶ In nullo q̄z casu p̄di-
ctorum. audeat extra ciuita-
tē vel dioce. in quibz depu-
tatus fuerit citer p̄tes. nec
de cā sibi cōissa agnoscat.
nisi ad id exp̄ssus accesserit
earūdē assēs. necq̄ alibi q̄z
infra illas. et p̄sonis dūta-
rat designatis sup̄i cōmit-
tat quomodolibz vices su-
as.

¶ Insuper

rat. de excep. olim. hodie in supradictis casibus non sic. vt
hic vides.

¶ Citer. p̄tes. et si citauerit non teneat ire. qz citatio it̄
ta est ipso iure vt in fi. c. et si ob l̄. p̄cesserit p̄tra eos. non
tenet. p̄cessus vt ibi. An autē citatus teneat ire p̄uilegiū
vel defensionem allegaturus die vt no. iij. q. ij. si ep̄s. q̄ d̄
accu. veniens. in vl. glo.

¶ Expressus. i. tātu credo inherendū huic litere q̄ si hic i-
terueniat tacitus consensus. puta quia non opponit excep-
tio. credo q̄ non valeat. p̄cessus per finem capituli. Idez
credo si interueniat p̄sensus rei et non actoris vel ecōuer-
so. licet et t̄m qui p̄sentit videat̄ esse fauor eadem ratione.
cum litera ista dicat earūdē m. Jo. an.

¶ Illas. ciuitates scilicet seu dioce. in quibus deputa-
tus est.

¶ Designatis superius. s. constitutis in dignitate v̄l per-
sonatu vel cathedralium ecclesiarum canonicis. Approba-
ta est igit̄ p̄ hāc l̄tam opi. ber. et modnoz. q̄ notabāt i de c.
p̄nti. q̄ idē iurē erat in delegatis apostolice sedis q̄d in le-
gatis. In ordinarijs autē tene q̄d habes. j. de of. or. vt l̄ti-
gantēs. et. c. cū ep̄s.

¶ Dices suas. sec̄ si ad audiētiā cōmitteret vel aliquēz
certū articulū. ad hoc. s. de of. dele. sup̄ question. ūet dixi.
s. e. §. i.

¶ Insuper. quasi bicat. supra prouidimus de personis et
locis. quibus et in quibus causa committende sunt et tra-
ctande. nunc p̄uideamus ad exactiones indebitas que in
iudicijs a iudicibus assessoribus notarijs fiebant. de tem-
pore processus nil dixit. quia satis per antiqua iura proui-
sum erat. s. de ferijs. c. vl. de of. dele. p̄sultit. in autē. d̄ iu-
di. §. sedebūt.

a Nobiliter, nota igitur dicitur esse pauperes, ad idem, s. de v. furis. c. tu. res, pauperes non est de genere malorum, r. q. i. b. **b** Pauperes illa, in si, et nota quod etiam secundum leges in his casibus ordinariis non habent sporulas, in aut, de man. p. n. s. sit tibi, et magis in cathedrali ecclesia institutus pauperes scolares gratis docet, de magistris, c. i. propter pauperum due ecclesie v. nuuntur, r. q. iij. vmo, et pauperibus prouidere debet pro tor de aduocatis, ff. de postul. l. i. s. ut pretor.

e De quibus, nota haberi rationes de hijs quod raro fiunt ad idem, ff. de sta. bo. l. si sunt, et l. vi. contra ff. de leg. nam ad ca. so. vt no. de desp. impu. literas, in gl. p. n. l.

d Fraudulenter, vbi pars graue vel alteram earum vel vt amicis seruiant, vel vt lucrum percipiant vt. i. sequit vel vt scipos eronerent quod facere non debet de of. deleg. pastoral. in prin. e. Indigeat, quia

forte non est peritus vt uenit ad vniuersa puncta caeteri manda, vel quia varijs suis negocijs vel firmitate corporis impeditur.

f Conscientie si, de renu. nisi cum pridem, in si.

g Relinquatur, per hoc verbum credo quod pars non possit referre questionem iudici delegato sed dicendo quod assessorem egeret, cum enim hoc conscientie relinquitur ipsius ergo solus deus hic et nullus alius iudex vel cognitor, preterea, posito quod summus sit doctor et parum occupatus ex quo conscientia sibi hoc dicat potest assessorem assumere, vt hic, caueat tam non sibi ne conscientia eius improbabilis sit, de simo, p. tuas, ij. sed si adiungerit, cum non egeret.

h Alioquin, no. p. suspectis quod de se in caus. dicitur p. ptes

i Suspectus, tenti salario, spe etenim primorum iuratus **Lope** est assessor, l. de assel. l. i. et salariu habere dicitur, ff. de of. assel. l. diem functo, dicitur enim merces constitui pro labore, r. q. ij. caritatem, nec de proprio quod beneficiu facere cogit, r. q. ij. p. carie, et p. iustu philiu vendere, r. q. iij. non licet, et adde quod ibi no. et, r. iij. q. v. non sane.

l Moderando, fin. qualitate cause et partium predictorum, et facundiam assessoris, et loci consuetudine, sicut dicitur aduocato dicimus, ff. de va. et extraor. cog. l. i.

m Communiter, quia code gerit negocium, s. p. s. et si delegatus morietur, vel pres. pcederet, nihilominus assessor salarium statutu habebit, vel habitum non restituet, ff. de of. assel. l. diem functo, ff. lo. qui opas, et l. et conducto, s. itez si, ff. de va. et extraor. cog. l. i. s. diuus.

n Notariu, que debet hinc delegatus vt fideliter cuncta iudicij acta conscribat, s. de pba. qm. et vocatur fu. publicus, j. de vsu. q. p. et priuat ecclesia etiam laicu s. officio ratione peccati, vt. j. de pen. felicitis, s. i. cum si.

n Notarios, nota plures notarios assumi ad scribendu in vna causa cum hic non repia. phibitu, et s. sit concessum et facta predicta decc. qm.

fuerint pauperes litigantes, etiam pro expensis nihil proorsus erigat ab eisdem.

Assessorem autem, vt quandoque faciunt aliqui fraudulenter nisi eo indigeat, quod conscientie relinquantur eiusdem, sibi nequaquam adiungat, alioquin de suo proprio prouidere teneat eide, si aut indigeat, ipse neutri parti suspectu assumens ei dicitur competenti salario prouide moderando ab eo faciat a partibus coiter p

p Metas rationis, et est istud quasi crimen concussionis ratione officij ultra debitum exigere, i. q. vij. sancim. l. ad l. iul. repe. l. vl. iudicis etiam delegati e moderari salaria q. **o**fficij, nota assessorum et notarioz, quia cum causa sit ei permilla, de of. dele. p. et si. de iudi. c. vl. vnde bñ dicebat guil. in spe. ti. de salarijs, s. ij. circa fi. q. aut spu. ra erat de foro, et iudicialis aut extrajudicialis, primo

videri. **N**otariu s. vbi notarios i. ca. sibi coissa scribetes quod vt plimū in exigendo salario metas rationis excedit, vt ad ipsi spectat officij prudenter refrenz nec cum ipis aut cum assessore pfecto lucrū pricipet vllō mō.

Si quid autem contra constitutionem presentem recepit ad ipsi restitutorz integritate teneatur, nulla eoz quibz restitutio facienda fuerit remissione vllatenus pfectura eide. **P**ro ferendo quz

mino, quid p contestatione, et sic de singulis, et in his inspicere et conditione personarū, et cae et consuetudinis fori, et si sibi videbitur p alios fideles notarios facier hic taxari, si vbi sit scriptura extrajudicialis puta instrumentū venditionis de q agitur, vel depositi, vel solutionis vel similia, exceditur id per ordinariū loci vel deputatum illi officio, puta pconsulem tabellionem, boñ, qui si de certo salario non fuit conuentū inspecta qualitate cae conditōe psonae et consuetudine loci taxabit vel taxari faciet p viros ex prof. ff. de va. et extraor. cog. l. i. et d. simo, c. i. iij. q. vij. s. tria, s. apud vrbem, adem de accusa, qualiter, j.

r Prudenter, ad idit vocabulo, et est si, s. in pbemio s. **r**efrenet, allu. p. pilatois greg, et. s. d. homi. dilectus, t. **r**ecipit, s. a p. tibus pter esculentū, vel poculentū, vel ultra moderatas expensas cum p. ficiscā, vel participando lucrū cum assessore vel notario.

u Remissione, si, j. de censu, exigit, ad fi. et in clem. d. heredi, nolentes, s. si secus, et sic est casus vbi dñs rem suam in alium transferre non potest quod est contra regulā q. d. **N**ihil est tam naturale quod voluntatem dñi volentis rem suam in alium transferre, in sti. de rerū di. s. p. traditionem, qd si post quod restituit iudex, pars sibi donet, nūquid hoc facere potest, credo quod sic, quia hic s. non phibet, et sicut nec alia sua bona donare phibetur, et e. rō que aliud in remissione, aliud i. donatione, remissio facilius presumit fraudulenter fieri quod donatio, quia facilius remitteret quod multa quod donaret pauca sic alias, si, ff. ad vell. sed si ego, vbi dicitur quod senatus consil. v. l. ley, mulieri intercedenti succurrere voluit non donanti, ideo quia facilius obligat se mulier, quod alicui donet, et hec est causa quare prohibetur ne pena interueniat in mariti monio, et non arre, quia facilius pmitteret quis, c. nomine pene quod daret, x. nomine arre, vt recitari solet, s. de spō. gemma, hec omnia intelligo vera esse, dummodo ptractus iste in fraudem non fiat, quia tūc non credo iudicē ab solutu

ad hoc. ff. de bon. inter vi. et vr. si spōsus. §. circa. ff. ad vell. quāvis. §. si cū cēm. et facit. i. de elec. cōmissa. cum si. et qd no. xiiij. q. iij. pleriq. de pūul. q. ro. ff. de legi. l. contra. et qd no. guil. olim. in decre. postul. pperandum. greg. r. quā bodie nō habemus.

a **Testr.** ad qd ne veritas occultetur quilibet compelli tur. xiiij. q. iij. quanq. de testi. cogen. peruenit. et hoc in ci uilibus. in crimini bus autem quid iu ris. no. e. ti. dilecto rum.

b **Laboribus.** in eundo et redeundo

c **Expensis.** no. g. q. iudex nō solū pccere debet labori bus et expensis pri um. vr. s. de do. et con. finē. sed etiam testium. vt hic.

d **Extorqueat.** si. s. e. ti. e. vl.

e **Conditō et sta tus.** vt si petantur super principali. li te. ptes. et iurato d calū. et dato termi no ad probandum et portecta intenti one. pducens tūc testes citentur. vel si petatur sup dila toia an liē. contes. dato termino p iu

dicē ad cam. pbandam. et intentione portecta. et no. qd si citauerit p hāc formā. citatō nō valet ipso iure. i. c. pr.

f **Pducere.** no. l. testis iuret dicere veritatē. p vtrāq. pte et q capla iurat hēs. no. ij. q. iij. nullā. r. s. de testi. fra ternitatis. in vl. glo. et ad hoc teneat. xiiij. q. v. non sine. r celare veritatē sit pccm. i. d. cri. fal. c. i. r. q. iij. quisquis. tū solus ille q. pducit. pcurat testem. in veniendo stando r recedendo. vt hic. et. iij. q. iij. §. Item in criminali. v. ven turis. l. de testi. l. qm. l. de ap. l. eos. §. si quis autē. r ad hoc pcor. i. de elec. cū nō deceat. et. s. de vo. et vo. redēp. magne.

g **Expēsas.** pauerūt aduocati dolositatez ipi tia nescientes aliter partes iuuare. dilatōnes iuris petere ad testes vltamarinos vel extra. puincia. pducendos. iij. q. iij. spaciū. poterat iudex si de malicia psumebat. s. vt id fieret causa. ptelandi negociū sacramentum exigere. s. si iurabatur videbatur danda dilatio. pauerant iudices aliter prouidere fm formam decre. de fideius. pstitutus. s. ibi cōmittere receptionem testiū recepta cautōe ab illo q. vadat vel mittat ad videndum illos iurare. super quo vid qd ibi no. bodie puto melius. psum per hanc lēam. si e nī dicet pars habeo testes vltamarinos et iudex dicet pa tus sum illos citare. et expectare. de pone salarium pro ex pensis testis in eundo et stando. qd si facere nolet causam non differet.

b **Ipso iure.** nota igitur ius nouum quia vt superius di xi in multis capitulis superius valebat olim processus. si non opponebatur exceptō. bodie secus per hanc literaz quia nullum est exceptōnis remedium oportunum.

Ibi. quia decre. ē aliq. tūlū obscure dictata vide casū licalē. Ego impetraui gratiam in ecclesia bonon. dato executori mihi per papam vt faceret me recipi in ca

testimonio. pterertu cuius aliqui alios fraudulenter interdum a iudicib. vocari pcurant. vt eos labori b. et expensis fatigēt. aut extorqueat aliqd ab eis dē nullū vllatenus pnoctet ni si qn conditō et status cāe requirunt. s. nec tūc nisi a pducēte cōpetentes vo catop testimonio veniēdo stādo r redeūdo faciat mī strari expēsas. **Quicqd** autē ptra pmissa vel eozali qd pgerit attemprari sit ipō iure irritū r iane **Idē**

Ibi qui grām in bi

nonicum bon. et. puideret mihi de ptebenda si qua tūc va cabat vel de. prima vacatura. ticius a papa impetrauit se cūdo loco eandē vel consimilem grām in ipa ecclesia bon. tū puenit me in pfitatione ltrū. et receptus fuit in casū. tercio loco ego literas meas presentau. et auctoritate ipi farum receptus fui in canonicum bononi. et tempore re ceptionis mee vacabat ptebenda vel postea vacauit. que

terē. eccia ipetrasti a no bis certo executorē conces so. qui te in canonicum re cipi faceret et de ptebēda tibi si qua in eadem eccia tūc vacabat alioquī de va catura prie puideret. ali. simile grām p. tuā ipetra tionē obtinēs in eadem lz priusq. tu suas lras psera uerit r in canonicū sit rece ptus in ptebenda tpe tue receptionis vel etiaz post vacante exquo alteri ante tuam receptōnem collata non extitit. anferri non de bet. **Idem** quoq. si

ritur cui debeat an mihi primo ipetranti secundo pre sentari et secundo secundo impetranti et prius recepto Respondetur q. mihi r non illi debeat. ex quo illi ante recep tionem meam col lata non erat. scdo queritur ponere tēto eodem themate q. ante receptionē meam vacauit pte bēda. et executor me us notificauit aut interdixit seu refer uauit. r forte decre tum apposuit. cui dē bēbitur. an mihi p. us impetranti scdo presentanti. an illi secundo impetranti. prius presentati priusq. recepto.

respondetur q. mihi. **Tercio** queritur retentis eis lēz ter minis post presentationem et receptionem tici ante ptef tationem meam vacauerat ptebenda. sed in literis meis erat clausula decreti. queritur cui debeat. Respondetur mihi. hec vera si dolus vel nota negligentia mihi prius im petrati imputari non potest. hoc dicit.

Certo. executor enim debet eē certus. vt no. hcc lēa ha bet enim delegatam quod pater. quia ipsius materia in il lo titulo ponitur. i. de offi. dele. si super. sicut de conserua toze dicimus. e. ti. c. i. et vlti. sed delegatus debet eē cert. s. e. ad hoc. sicut et arbiter et tutor. s. de ar. innotuit. ff. de testa. tu. l. tutor incertus. g. et hmodi executor et ppter hoc dixit certo.

Prozio. hoc itelligit. ff. de v. ob. l. eū q. calēdis. si aliud diceretur in lēis. ex pte vel tacite pura quā durerit accep tandam. i. de ptes. pben. c. i. et itelligit hcc clausula et pre cedens de ptebenda nulli alij debita. cū talis pcessio sine alterius pteudicio fieri debeat. s. e. q. uis. et. i. d. pben. cū in eccia. et. c. si postq. hcc vera nisi aliud diceret. pura qā hēret prerogatiuā. i. de cōces. pben. c. pml.

Prouideret. nō dixit cōpelleret. et ira ali. est cas. de cre. i. de ptes. pben. si soli. de hac tū materia distigue r sub distigue. vt tibi plene dixi.

Receptus. videbat ergo fm cōem lecturam illius de ere. capl. scē crucis. s. e. ti. q. hēbat q. illud p. us ibi positū eēt aduerbium qd ille prius pntās debebat consequi pre bendam. sed absurdum erat q. iste secundus ptecurrēdo lederet ius primi. vt hic. et. i. de ptebē. eū cui. vbi de hoc.

Extitit. ergo si prius erat alteri collata secus. qd intel ligas verū cū defminatōe sequenti. s. hoc non hēret locū nī canōicat. p. ei collat. fuisset. vt. i. d. ptebē. cū cui. r. c. si p. q.

a Ante receptionē, et p̄ p̄stacionem, vt bene p̄cedat es-
sus, l. q̄d, i. dicitur de notificatione, c. 2. et vt differat a seq.
b Prebenda, tolle q̄d est, i. affecta per p̄cessum, c. 2.
c Notificauerat, sed ad quid necessaria est notificatio cū
sufficiat p̄statio, vt. i. de p̄ces, p̄ben. si capitulo, so. sufficē
p̄sentatio facta ei ad quem spectat collatio vt ibi, sed nō
executori, vt hic, et ideo dicitur ibi, capitulo ipsi factam

d Prefertim, i.
maxime.

e Decretū, decre-
tū ḡ p̄p̄e afficit et
am ignorātes, i. de
p̄ces, p̄ben. c. i.

f Predictis, scilicet
q̄n̄ p̄bēda vacat
tpe receptionis vel
post, sed prius iaz
erat receptus, licet
sc̄do, vel q̄n̄ p̄p̄nō
dum erat receptus
sed executor salte
notificauerat l. q̄n̄
do prius nondū
p̄sentauerat sed i
literis eius erat de-
cretum.

g Dolus, i. de re-
nunci. c. ij.

h Negligentia, i.
de p̄ben. si c̄c̄o.

i p̄ te, si pri-
mo sub conditione
p̄uideri mandatur
et sc̄do pure impe-
trans priusq̄ veni-
at conditio a papa
v̄l executorē suo ca-
nonicatum obtine-
at in affectu dē p̄bende p̄mo p̄fertur, hoc dicit.

k Alicui executori, et eadē rōne idem credo si scriptū fuis-
set ipsi cap̄o vt possent si vellent auctoritate apostolica re-
cipere aliquem in canonicum et fratrem, vt. s. e. cum aliqui-
bus, quia omne ius impetrātis fertur ad diem conditōis
sc̄do igit̄ primo canonicatū obtinuit p̄ferri ergo debet,
i. c. priori.

l Scripta n̄ra, per huius tenoris vel similis scripta cecel-
am non puto grauata, ita q̄ locū habeat decre. s. e. l̄is,
et. c. mādātū, et. c. abbatem, et. i. c. pr. in fi. ratio quia per
hoc mandatum non grauatur sed eorum voluntati relin-
quūtur, et aliud est p̄mittere, aliud p̄cipere, iij. di. omnis
aut̄ lex, iij. q. i. q̄d p̄cipit, s. de ar. cū olim, ff. m̄. l. ij. in
m.

m Si ad id, p̄ditio fit, et ad h̄ conditionis temp̄ si,
mandatū refertur et decretum si q̄d ibi erat insertū, vt in
clemen. de p̄ces, p̄ben. cū ei quē. i. l̄. et est simile, s. de
ap. p̄. de vo. et vo. redemp. licet, v. sciturus, de p̄dic. ap. su-
per eo, insti. de v. ob. s. et conditōnali, et. ff. qui po. in pi.
ba. l. portio. i. l̄. l. 3. sit contra. e. l. ij. l̄. et est de pericu.
et cō. rei ven. l. q̄ si pendente, vbi dies conditionis trahit̄
ad diem obligationis, sed ibi non erat in potestate cōtra-
hēntis, primo sub conditione contractum condicionalē
postea pure contrahendo reuocare, sed hic secus quia in
potestate pape concedentis erat condicionalem gratiam

etiā in totum tollere si voluisset, i. de cōces, p̄bē. c. p. v̄lci.
n Episcopi et cap̄i, ad quos de iure cōi pertinet canōi-
corum receptio, de concess. p̄ben. postulatis, de h̄is q̄ fi.
a prela. nouit, et. c. quanto, de elec. cum ecclesia, et ibi de iō
et tunc debent absentes canonici vocari qui sunt in loco
vnde ad electionem episcopi vocandi forent, i. de p̄bē.
cum in ecclesijs, nisi esset consuetudo in contrarium, vt

re, dū tamē dolus tibi nō
possit vel notabilis negli-
gentia imputari. Idem.

o p̄ te alicui directā
fuerint scripta n̄ra
vt tibi de canonicatu et p̄-
benda ecclesie bitterenē.
si ad id accederet ep̄i et ca-
pituli ecclesie p̄libate p̄se-
sus auctē ap̄lica, p̄videret
alter postmodū impetrās
qui ex collatione apostoli-
ce sedis vel executoris sup
hoc deputati, p̄uisione est
p̄usq̄ ep̄i et cap̄i p̄d̄corū
assensus ad p̄uisionē tibi
accederet faciendam cāo-
nicatū obtinuit bitterenē,
l. 3. tu interueniēte postea p̄-
d̄corū assensu d̄ci prioris
mandati auctē i canonicū
ipsius ecclesie sis receptū
p̄bēda vacāte tibi merito

et facit, s. de ar. cū olim, et decre. ne se, va. c. vno, loquitur
in casu illo cū ad illū pertinet electio, quā facere habet euz
consilio episcopi, hic autem non pertinet, p̄uio nisi a die
conditionis, Item ibi loquitur de beneficio iam vacante
vbi periculū est in mora, vt ibi, hic aut̄ nullum periculum
p̄ auctoritate ap̄lica, p̄fertur ergo oibus prius recepti-
tis auctoritate inferiorū, i. de p̄ben. h̄ij qui.
q Postmodū vnde posterior videbatur in iure sicut fu-
it in tpe, i. de reg. iu. q̄ prior, cū suis p̄cor, q̄d nō ē verū rō
. i. p̄bebit.

r Ap̄lice sedis, b̄n̄ dicit, q̄ secus de inferioribus, q̄ si au-
toritate alterius inferioris receptus ē p̄fertur iste etiā
post receptus auctoritate pape, i. de p̄ben. h̄ij qui, et sic
p̄dest scire, q̄d dicitur, s. e. cum aliquibus.